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הסבר: כאשר הגיעו רבין וכל יורדי הים הם אמרו 
שהלכה כרב הונא בנו של רב יהושע.

נחותי – יורדים
במטותא – בבקשה

"וכן כי אתא רבין וכל נחותי ימא אמרוה כרב 
הונא בריה דרב יהושע" 

בס"ד

סדר טהרות | מַסֶּכֶת נִידָּה, דַּפִּים ל"ט-מ"ה | פרשת ויצא | ג'- ט' בכסלו )1-7 לדצמבר(
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בקרו אותנו באתר

התלמוד הישראלי

"כל המשפחה לומדת עם יפעת לחידון, 
אנחנו מעלים את הנושאים בשולחן 

שבת ומדברים עליהם מדי שבוע"
משפחתה של יפעת רחל סנדיק, עפולה

״אנחנו שני אחים שלומדים ביחד. 
זה כייף. אנחנו מחברים שאלות אחד 

לשני ובוחנים זה את זה.״
אריה ופוריה גולדנשטיין, חיפה

 לפניכם שאלות הלקוחות משלב
 החידון המחוזי. אתם מוזמנים

לפתור את החידות ולהיות חלק מהחידון

הצלחתם?!
 גם אתם מוזמנים להיות חלק מלומדי התלמוד הישראלי

ולהשתתף בפעילויות הבאות

חוגגים את סיום הש"ס

החידון העולמי הראשון של התלמוד הישראלי

1. מי מארבעת השומרים חייב לשלם אפילו במקרה של אונס? 

א. שומר חינם. ב. שומר שכר. ג. שוכר. ד. שואל.

2. כאשר רואים שש מאות אלף יהודים המתכנסים יחד יש לברך:

א. ברוך אתה ה'...שחלק מחכמתו ליראיו.
ב. ברוך אתה ה'...שנתן מחכמתו לבשר ודם.

ג. ברוך אתה ה'...חכם הרזים
ד. ברוך אתה ה'...שנתן מכבודו לבשר ודם.

3. איזה כינוי אינו שייך לר' יוסף קארו?

א. מרן. ב. בית יוסף. ג. המחבר. ד. הנשר הגדול.

4. באיזה מקרה חייב שומר חינם לשלם? 

א. החפץ נגנב. ב. החפץ אבד. ג. החפץ נשדד. ד. אם הוא פשע בשמירה

5. לאן יצאה שיירת הל"ה? 

א. לגוש עציון. ב. לירושלים הנצורה. ג. לבאר שבע. ד. לקיבוץ דגניה.

6. למה מתאימים ראשי התיבות נצרש"ב?

א. ברכות ההפטרה בשבת. ב. אבות נזיקין.
ג. ברכות השחר. ד. תשלומים לפוצע אדם.

תשובות: 1. ד 2. ג 3. ד 4. ד 5. א 6. ד

חלק ממתמודדי החידון המחוזי במחוז מרכז+ ת"א

חלק ממתמודדי החידון המחוזי בירושלים

ציטוטי המשפחות אשר ניגשו לחידון המחוזי



דַּף ל"ט: "חִסּוּרֵי מְחַסְּרָא וְהָכִי קָתָנֵי"

לִפְעָמִים מוֹפִיעַ בַּתַּלְמוּד הַבִּיטּוּי: "חִסּוּרֵי מְחַסְּרָא וְהָכִי קָתָנֵי" דְּהַיְנוּ  שֶׁכַּאֲשֶׁר 
רַבִּי יְהוּדָה הַנָּשִׂיא שָׁנָה אֶת הַמִּשְׁנָיוֹת הוּא הִשְׁמִיט חֵלֶק מֵהַפִּסְקָה וְצָרִיךְ לְהַשְׁלִים 
מִשְׁפָּט שֶׁחָסֵר לַהֲבָנַת הָעִנְיָן.  מַדּוּעַ רַבִּי יְהוּדָה הַנָּשִׂיא לֹא כָּתַב אֶת הַדִּין בְּאוֹפֶן 
בָּרוּר וּמָלֵא? הַ"תִּפְאֶרֶת יִשְׂרָאֵל" )עֲרָכִין פ"ד( מַסְבִּיר כִּי בַּיָּמִים הָהֵם נָהֲגוּ לַחֲזוֹר 
עַל הַמִּשְׁנָיוֹת בְּשִׁירָה, כִּי הַמִּשְׁנָיוֹת לֹא נִכְתְּבוּ אֶלָּא לָמְדוּ אוֹתָן בְּעַל פֶּה, וְכָךְ הָיָה 
אֶפְשָׁר לִזְכּוֹר אוֹתָן. יֵשׁ מִשְׁנָיוֹת שֶׁהָיְתָה לָהֶן מַנְגִּינָה מְיוּחֶדֶת וְאִם הָיָה רַבִּי מוֹסִיף 
מִילִּים לַמִּשְׁנָה הִיא כְּבָר לֹא הָיְתָה מַתְאִימָה לַמַּנְגִּינָה, וְהָיָה קָשֶׁה לַחֲזוֹר עָלֶיהָ. לָכֵן 

הָיוּ מִשְׁנָיוֹת שֶׁרַבִּי הוֹתִיר כְּמוֹת שֶׁהֵן, אַף עַל פִּי שֶׁהָיוּ חֲסֵרוֹת בָּהֶן מִילִּים.

פֶּרֶק ה' דַּף מ': דְּרָשׁוֹת הַתּוֹרָה

בַּפָּסוּק בְּסֵפֶר וַיִּקְרָא נֶאֱמַר: "צַו אֶת אַהֲרןֹ וְאֶת בָּנָיו לֵאמרֹ, זאֹת תּוֹרַת הָעלָֹה: הִיא 
הָעלָֹה עַל מוֹקְדָה עַל הַמִּזְבֵּחַ כָּל הַלַּיְלָה עַד הַבּקֶֹר וְאֵשׁ הַמִּזְבֵּחַ תּוּקַד בּוֹ". פָּסוּק 
זֶה מְלַמֵּד שֶׁאֶפְשָׁר לְהַקְטִיר קוֹרְבָּנוֹת עַל הַמִּזְבֵּחַ גַּם בַּלַּיְלָה, אַף עַל פִּי שֶׁבַּלַּיְלָה 
אָסוּר לִשְׁחוֹט קוֹרְבָּנוֹת. שָׁלוֹשׁ מִילִּים בְּפָסוּק זֶה מְלַמְּדוֹת כִּי יֵשׁ קוֹרְבָּנוֹת שֶׁאָסוּר 
אֵר  לְהַשְׁאִירָם עַל הַמִּזְבֵּחַ: זאֹת - מַשְׁמָע דַּוְקָא קוֹרְבָּן זֶה שֶׁעָלָה עַל הַמִּזְבֵּחַ יִשָּׁ
עָלָיו, אַךְ יֵשׁ קוֹרְבָּן אַחֵר שֶׁאִם עָלָה עַל הַמִּזְבֵּחַ צָרִיךְ לְהוֹרִידוֹ; הִיא - מַשְׁמָע דַּוְקָא 
קוֹרְבָּן זֶה וְלֹא אַחֵר; "הָעוֹלָה" - דַּוְקָא עוֹלָה זוֹ וְלֹא קוֹרְבָּן אַחֵר. שְׁלוֹשָׁה מִיעוּטִים 
לְפָנֵינוּ שֶׁמֵּהֶם לוֹמְדִים עַל שְׁלוֹשָׁה סוּגֵי קוֹרְבָּנוֹת שֶׁצָּרִיךְ לְהוֹרִיד מִן הַמִּזְבֵּחַ אֲפִילּוּ 
אִם כְּבָר הֶעֱלוּ אוֹתָם עָלָיו, וְהֵם: א. קוֹרְבָּן שֶׁנִּשְׁחַט בַּלַּיְלָה. ב. קוֹרְבָּן שֶׁנִּשְׁפַּךְ דָּמוֹ 

לָאָרֶץ וְלֹא נִזְרַק עַל הַמִּזְבֵּחַ. ג. קוֹרְבָּן שֶׁיָּצָא דָּמוֹ מִחוּץ לִמְחִיצּוֹת הָעֲזָרָה.

דַּף מ"א: מִן הַבָּקָר וּמִן הַצּאֹן

מֵהַפָּסוּק בְּסֵפֶר וַיִּקְרָא: "דַּבֵּר אֶל בְּנֵי יִשְׂרָאֵל וְאָמַרְתָּ אֲלֵהֶם אָדָם כִּי יַקְרִיב מִכֶּם 
קָרְבָּן לַה' מִן הַבְּהֵמָה מִן הַבָּקָר וּמִן הַצּאֹן תַּקְרִיבוּ אֶת קָרְבַּנְכֶם", וְדָרְשׁוּ חֲזַ"ל שֶׁ"מִּן 
הַבָּקָר" מְמַעֵט שֶׁאִי אֶפְשָׁר לְהַקְרִיב שׁוֹר שֶׁעָבְדוּ לוֹ כַּעֲבוֹדָה זָרָה. מֵהַמִילִּים בַּפָּסוּק 
"מִן הַצּאֹן", דָרְשׁוּ חֲזַ"ל כִּי כַּוּנַָת הַפָּסוּק לְמַעֵט בַּעַל חַיִּים שֶׁהוּקְצָה לַעֲבוֹדָה זָרָה, 

אֲפִילּוּ שֶׁעוֹד לֹא עָבְדוּ אוֹתוֹ.
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בס"ד

דבר תורה
בחלומו של יעקב אבינו הוא רואה סולם 
המוצב לידו שראשו מגיע עד השמים.

גדולי החסידות נהגו לשאול: כיצד ייתכן 
שיעקב "מסתפק" בלהביט על הסולם 
ולא מנצל את ההזדמנות לטפס ולהגיע 

קרוב עוד יותר לכיסא הכבוד?

על כך מתרצים ואומרים, שהרי הפסוק 
אומר: "והנה ה' ניצב עליו", ואם כן, אם 
הקב"ה כבר בא וניצב כאן למטה - למה 

לו ליעקב לטפס למעלה?

תפקידו של עם ישראל בעולם: "לקדש 
בעולם כשם שמקדישים  את שמך 
אותו בשמי מרום". יש מספיק מלאכים 
שמקדשים שמו של הקב"ה בעליונים, 
תפקידם של עם ישראל לגלות את 
קדושתו פה למטה, ולשם כך לא צריך 

לטפס אל על.

הקמת כפר פינס
היישוב כפר פינס הוקם בשנת תרצ"ג 
)1933( בידי עולים ממרכז אירופה, על 
אדמות שהקצתה לכך הקרן הקיימת. 
בשנים הראשונות סבלו המתיישבים 
מקדחת, כמו שאר תושבי האזור, וכן 
בעלות  על  הבדואים  של  מטענות 
הקרקע. בשנת 1936 הונחה ביישוב 
ספר.  ובית  כנסת  לבית  פינה  אבן 
האדמו"ר החלוץ, רבי ישעיהו שפירא, 
התיישב בכפר פינס בשנת 1942. עשרות 
משקים של עולים חדשים הצטרפו 
למושב בשנות החמישים, ובשנת 1960 
הוקמה אולפנת כפר פינס, המכונה "אם 
האולפנות". כיום גרים ביישוב למעלה 

מאלף תושבים.

סדר טהרות | מַסֶּכֶת נִידָּה, דַּפִּים ל"ט- מ"א

מן ההיסטוריה
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דַּף מ"ד: תִּינוֹק בֶּן יוֹמוֹ

תִּינוֹק בֶּן יוֹם שֶׁהוֹפִיעוּ בּוֹ נִגְעֵי צָרַעַת מְטַמֵּא כְּמוֹ מְצוֹרָע רָגִיל; תִּינוֹק בֶּן יוֹם 
שֶׁנָּגַע בְּמֵת נִטְמָא כְּמוֹ כָּל אָדָם, וּמִי שֶׁנּוֹגֵעַ בּוֹ נִטְמָא; תִּינוֹק בֶּן יוֹם שֶׁאָבִיו הַכּהֵֹן 
נִפְטַר בְּאוֹתוֹ יוֹם, מְאַפְשֵׁר לְאִמּוֹ לֶאֱכוֹל מִן הַתְּרוּמָה, כִּי יִשְׂרְאֵלִית אַלְמָנָה שֶׁל 

אִית לֶאֱכוֹל תְּרוּמָה אֶלָּא אִם כֵּן יֵשׁ לָהּ יְלָדִים מִבַּעְלָהּ הַכּהֵֹן כּהֵֹן אֵינָהּ רַשָּׁ

דַּף מ"ה: בְּאֵיזֶה גִיל נִכְנָסִים לְעוֹל הַמִּצְווֹת?

נַעַר מִתְחַיֵּב בְּמִצְווֹת מִתְּחִילַּת הַיּוֹם שֶׁבּוֹ הוּא נִהְיֶה בֶּן שְׁלוֹשׁ עֶשְׂרֵה, וְנַעֲרָה 
מִתְחַיֶּבֶת בְּמִצְווֹת מִתְּחִילַּת הַיּוֹם שֶׁבּוֹ הִיא נִהְיֵית בַּת שְׁתֵּים עֶשְׂרֵה.

עָה שֶׁבָּהּ נוֹלְדוּ.  אולם יֵשׁ הַסּוֹבְרִים שֶׁאֵין מִתְחַיְּבִים בְּמִצְווֹת אֶלָּא בְּהַגִּיעַ הַשָּׁ
לְמָשָׁל, מִי שֶׁנּוֹלַד בְּי' בְּנִיסָן בְּשָׁעָה עֶשֶׂר בַּבּוֹקֶר, לֹא יִתְחַיֵּב בְּמִצְווֹת אַחֲרֵי שְׁלוֹשׁ 

עָה עֶשֶׂר בַּבּוֹקֶר וְלֹא מִתְּחִילַּת יוֹם י' בְּנִיסָן. עֶשְׂרֵה שָׁנִים אֶלָּא מֵהַשָּׁ

רוֹב הַפּוֹסְקִים נוֹקְטִים לַהֲלָכָה שֶׁמִּתְּחִילַּת יוֹם הַלֵּידָה הַנַּעַר וְהַנַּעֲרָה נִכְנָסִים לְנוֹעַם 
עוֹל תּוֹרָה וּמִצְווֹת.

דַּף מ"ג: הַטּוּמְאָה הַנְּדִירָה

בְּדֶרֶךְ כְּלָל כָּל הַטָּמֵא מְטַמֵּא אֲחֵרִים, אִם נוֹגְעִים בּוֹ, אִם מְזִיזִים אוֹתוֹ אוֹ אִם 
נוֹשְׂאִים )סוֹחֲבִים( אֶת הַטָּמֵא. אֲבָל אִם טָמֵא מַחֲזִיק בְּיָדָיו מַקֵּל וְדוֹחֵף בּוֹ אָדָם 

טָהוֹר, הָאִישׁ הַטָּהוֹר אֵינוֹ נִטְמָא, כִּי מִצִּידּוֹ לֹא הָיָה כָּל קֶשֶׁר אֶל הַטָּמֵא.

בְּרַם, אָדָם שֶׁטָּמֵא בְּטוּמְאַת זָב, וְיִדְחַף אָדָם טָהוֹר בְּמַקֵּל שֶׁבְּיָדָיו, אוֹתוֹ טָהוֹר 
נִהְיֶה טָמֵא.

טוּמְאָה זוֹ מְכוּנָּה: "טוּמְאַת הֶסֵּט". הֶסֵּט מִלְּשׁוֹן הֲזָזָה.

דַּף מ"ב: בְּרִית מִילָה בְּשַׁבָּת

י אוֹ בְּיוֹם  בְּמִקְרֶה מְיוּחָד שֶׁבּוֹ מִסְתַּפְּקִים מָתַי נוֹלַד הַתִּינוֹק - הַאִם בְּיוֹם שִׁישִּׁ
י הוּא הַיּוֹם  שַׁבָּת, אָסוּר לָמוּל אֶת הַתִּינוֹק בְּשַׁבָּת, כִּי בְּאוֹתוֹ מִקְרֶה יוֹם שִׁישִּׁ
מִינִי לְהוּלֶּדֶת הַתִּינוֹק וְאִילּוּ שַׁבָּת הִיא הַיּוֹם הַתְּשִׁיעִי לְהוּלֶּדֶת הַתִּינוֹק, וְאֵין  הַשְּׁ

מִינִי לְלֵידָתוֹ. מָלִים בְּשַׁבָּת אֶלָּא תִּינוֹק שֶׁזֶּהוּ הַיּוֹם הַשְּׁ

בס"ד

כפר )קריית( אתא
קריית אתא היא עיר באזור חיפה. 
 )1925( תרפ"ה  בשנת  הוקמה  היא 
בתור מושבה שנקראה בתחילה כפר 
עטא. במאורעות תרפ"ט היא ננטשה, 
אולם תושביה חזרו אליה מאוחר יותר. 
בעקבות הקמת בית חרושת לאריגים 
במקום שנקרא "אתא" )"אריגים תוצרת 
ארצנו"(, שונה שם היישוב לכפר אתא. 
בשנות החמישים הוקמו ליד היישוב 
שלוש מעברות, שחלקן התמזגו איתו 
בהמשך. בשנת 1965 התאחד כפר אתא 
עם המועצה המקומית קריית בנימין, 
ונקראה קריית אתא. ארבע שנים מאוחר 
יותר הוכרזה קריית אתא כעיר. כיום היא 
העיר הגדולה ביותר מבין הקריות, וגרים 

בה יותר מ-57 אלף תושבים.

חלק ממייסדי כפר אתא בסוף שנות ה-20 
)Wikipedia(

סדר טהרות | מַסֶּכֶת נִידָּה, דַּפִּים מ"ב- מ"ה

 | על המפה

יש לי מושג  !

הספר 'שני לוחות הברית'
הספר "שני לוחות הברית" הוא ספרו של 
רבי ישעיה הלוי הורוויץ המכונה על שמו 
השל"ה הקדוש. הוא מכיל חידושי תורה 
ודברי מוסר, ונחשב לספר יסוד ביהדות. 
חסידות הבעש"ט לקחה ממנו השראה 
רבה, וכן מדובר בו על חשיבות מצוות 
יישוב ארץ ישראל. הוא מורכב מהקדמה 
"עשרה מאמרות",  ושלושה פרקים: 

"עשרת הדברים" ו"עשרה הילולים".



4 דקות

הוא מכונה "האדמו"ר החלוץ". א. 
אחיו היה האדמו"ר מפיאסצנה. ב. 

הקים בפולין קבוצות חסידיות ליישוב הארץ, ביניהם  ג. 
כפר )קריית( אתא.

לאחר שעלה לארץ, התגורר בכפר פינס ועסק בלימוד  ד. 
תורה ובחקלאות.

נקרא על שמו של רבי ישעיה הלוי הורוויץ, השל"ה  ה. 
הקדוש.

רבי ישעיהו שפירא- האדמור החלוץ

  | מי אני?

בס"ד

בחסות חברת 
Talmudisraeli@Medison.co.il

טל: 03-9250225 פקס: 03-9265608

מייסד ועורך: מאיר יעקבסון
מנהל חינוכי ועורך: אבי רט

תלמוד ישראלייו״ר חבר הנאמנים: רו״ח חיים פרייליכמן

???שאלות השבוע

בין הפותרים נכונה תיערך הגרלה שבועית* והזוכה בה יזכה בפרס איכותי. את 
התשובות יש לשלוח עד יום רביעי שלאחר השבת של אותו עלון עד השעה 

talmudhagrala@medison.co.il 14:00, למייל
יש לציין את מס' העלון עליו אתם עונים.

*בפיקוח רואה חשבון

חידה!

)תשובה: אם נולד תינוק ספק ביום שישי או בשבת, יתכן שיום שישי הוא 
השמיני ללידתו ויום שבת הוא התשיעי, לכן לא מלים אותו בשבת(

1  .
הרב ישעיהו שפירא, כונה-  האדמו"ר החלוץ.

2  .
הרב אברהם יצחק הכהן קוק 

שהיה רבו.
3  . בכפר פינס.
4  . ארץ חפץ.
5  . בנק זרובבל.

התבוננו היטב בציור וענו על 
השאלות הבאות:

מי האיש הרוכב על הסוס 
ומה היה כינויו?

מי הדמות בתמונה על 
השולחן ואיך היא קשורה 

לדמות?
היכן התגוררה הדמות?
איזה ספר היא כתבה?

באיזה בנק היא עבדה?

2

1

4
5

3

7 דקות

כאשר יש ספק האם התינוק נולד ביום שישי או   .1
ביום שבת - האם מותר לעשות ברית מילה בשבת?

מה למדו חז"ל ממילות הפסוק: מִן הַבָּקָר וּמִן הַצּאֹן?  .2

מדוע בַּיָּמִים הָהֵם נָהֲגוּ לַחֲזוֹר עַל הַמִּשְׁנָיוֹת בְּשִׁירָה?  .3

 כאשר נולד ספק בשישי או בשביעי
אז ייתכן שהשישי הוא השמיני והשביעי הוא התשיעי ולכן 

לא עושים בשביעי מה שעושים בשמיני. מה הכוונה?


